УИД № 86MS0037-01-2025-005471-66
производство № 2-2981-1903/2025

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
28 октября 2025 года                                                                       город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре судебного заседания Надымовой Т.С. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «ЮГРА-ЭКОЛОГИЯ» к Савчук Ольге Алексеевне о взыскании задолженности за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, пени и судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 98, 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковое заявление акционерного общества «ЮГРА-ЭКОЛОГИЯ» к Савчук Ольге Алексеевне о взыскании задолженности за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, пени и судебных расходов удовлетворить полностью.

Взыскать в пользу акционерного общества «ЮГРА-ЭКОЛОГИЯ» (ИНН 8601065381) с Савчук Ольги Алексеевны (ИНН *) задолженность за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за жилое помещение, расположенное по адресу: *, за период с 01.01.2020 года по 30.04.2021 года в размере 6 423 рубля 97 копеек, пени за период с 12.03.2020 года по 02.09.2025 года в размере 6 843 рубля 16 копеек с последующим их начислением до даты фактического исполнения обязательства, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья         подпись
     А.С. Ворошилова

Копия верна

Мировой судья

      А.С. Ворошилова